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Családi nap a Tón

A Családi Napon, a dél-
utáni programokat megelő-
zően, a reggeli órákban Cza-
nik Balázs, népszerű aerobik 
edző tartott bemutató edzést 
a kilátogatóknak. A sportese-
mény a „Mozogjunk együtt!” 
programsorozat keretén belül 
valósult meg, amely egy ösz-
szesen 8 állomásos esemény-

sorozatot foglal magába, amelynek keretében különböző kö-
zösségi sportbemutatók kerülnek megrendezésre. A következő 
alkalomra 2019. szeptember 21-én kerül majd sor.

A változékony időjárás ellenére 
szuper napot töltöttünk együtt 
az elsősorban családoknak szó-
ló tóparti rendezvényen.

Annak ellenére, hogy az időjá-
rás idén nem volt túl kegyes hoz-
zánk, így is több százan látogattak 

ki a Fehértó Non-profit Kft. által 
szervezett délutáni eseményre au-
gusztus első hétvégéjén.  A szín-
padi programokat megelőzően 
már ebéd utántól ingyenesen volt 
használható a légvár és a körhinta, 
valamint ingyenesen készültek a 
szebbnél szebb arcfestések és csil-

lámtetoválások is. Ezen kívül lufi-
ból virágot és különböző állatfigu-
rákat hajtogatott segítőnk, míg a 
Kreatív Tündér jóvoltából ismét 
Kunfehértóval kapcsolatos emlék-
tárgyakat készíthettek az érdeklő-
dők saját kezűleg. 

Közben a színpad környékén 

már a Grimm-Busz Színház szí-
nészei tevékenykedtek és készí-

tették elő a díszletekkel színe-
sített terepet, melynek hatására 

már egyre többen helyezkedtek 
kényelembe a szervezők által biz-
tosított plédeken, valamint az asz-
taloknál is. Maga az előadás remek 
hangulatban telt, amelyet csak rö-
vid időre zavart meg egy nyári zá-
por, de a műsorvezető ötletességé-

nek köszönhetően ez is gyorsan 
megoldódott: a díszleteket gyorsan 
átrendezve és a közönséget a szín-
padra invitálva fejeződött be Piros-

ka és a Farkas története, amelyben 
a gyermekek is végig szerepet kap-

tak. A színi előadást egy rendkívül 
látványos műsor követte; a Tűz-
fészek produkció tagjai lehenger-
lő zsonglőr bemutatót tartottak, 
melyhez foghatót az emberek álta-
lában csak a cirkuszokban láthat-

nak. Ezt követően a délután csúcs-
pontja következett, mégpedig az 
Apacuka zenekar, amelyet eddigre 
már nagyon sok kisgyermek tűkön 
ülve várt. A koncert nagyon jól si-
került, Kriszta, a zenekar énekese 
végig ügyesen bánt ifjú közönségé-
vel, akik fáradatlanul táncolták és 
énekelték végig a dalokat. 

A gyerekzenekart követően im-
máron inkább a szülők tekintete 
szegeződött a színpadra, ugyan-
is először Felméri Péter stand-up 
comedy műsorának keretén be-
lül hallgattunk meg számos vi-
dám és humoros történetet, míg a 
napot a Roy és Ádám Trió kon-
certje zárta. Sajnos a kezdés előtt 
nem sokkal ismét eleredett az eső, 
amely jócskán megtizedelte a kö-
zönséget, de a legkitartóbbak nem 
bánták meg, hogy maradtak. Roy 
és Ádám egy rendkívül hangula-
tos örömzenélésbe kezdett, mely-
nek végére a közönség szinte min-
den egyes tagja együtt énekelte 
a jól ismert számokat és volt aki 
táncra is perdült. Köszönjük min-
denkinek, aki kilátogatott az ese-
ményre és az időjárás ellenére ki 
is tartott, illetve nem utolsó sor-
ban, köszönjük minden segítőnk-
nek is az önzetlen munkájukat. ■  
(fotó: Fekete Imre)



K a l a u z
K u n f e h é r t ó i2019. szeptember �. oldal

■

Önkormányzati hírek

Folytatódik 
a kerékpárút építése

Az Ironmanek 
közöttünk élnek

Ászity Gvendolin 
első kiállításaKunfehértó Község Képviselő-testülete augusztus 13-án rendkívü-

li ülést tartott. A testületi ülésen az Önkormányzat a MÁV Zrt.-vel 
való szerződéskötés mellett döntött a korábbi utas WC és anyag-
raktár bontásáról. Ezzel folytatódik a vasút, illetve a település jó 
együttműködése, amelynek folytatása lesz a későbbiekben többek 
között egy új mellékhelyiség kialakítása a váróteremben.

A Kiskunvíz Kft.-nek a víziközmű-szolgáltatás hosszútávú bizto-
síthatósága érdekében – a fenntartható fejlődés szempontjaira tekin-
tettel – vízközműrendszerenként tizenöt éves időtávra ún. Gördü-
lő Fejlesztési Tervet kell készítenie. A szolgáltató által összeállított 
anyag felújítási és pótlási tervből, valamint beruházási tervből áll, 
amelyet a Képviselő-testület a rendkívüli ülésén jóváhagyott.

A képviselők az októberi helyi önkormányzati választások kap-
csán határidőre megválasztották a Helyi Választási Bizottság tag-
jait, valamint póttagjait. Tagok: Dr. Kovács Mária, Szöllős Anita, 
Ádám Dóra; póttagok: Ficsór Béla, Némethné Rafai Csilla. ■

A Kinizsi úttól a 2. számú pénz-
tárig tartó első szakasz aszfalto-
zását követően, augusztus végén 
a faluban is elkezdődött a kerék-
párút kivitelezése (ezzel párhuza-
mosan előbbinél még az út mel-
letti szegélyek feltöltését végzik). 
Itt munkavégzéssel a Rákóczi ut-
ca páros oldala érintett, a Kinizsi 
utcától kezdve egészen az Úttö-

rő téri parkig. Egyes szakaszokon 
a járda és a kerékpárosok által 
használt rész egybe lesz építve, 
míg máshol önálló nyomvona-
lat kap a kerékpárút. A kivitele-
zők szakaszosan fognak haladni 
és igyekeznek minél kevésbé za-
varni a forgalmat. A munkálatok 
során szíves megértésüket és tü-
relmüket kérjük. ■

lométer úszásból, 180 kilométer 
kerékpározásból és 42 kilomé-
ter futásból áll. A legendás ver-
seny kihívásaival és a kánikulai 
hőséggel is dacolva, Tamás vé-
gül 12:30:30-as idővel ért célba, 
míg Sándor ideje 12:54:54 lett. 
Gratulálunk és minden elismeré-
sünk! ■

Július végén ismét rajthoz állt 
két kunfehértói versenyző az 
eXtremeMan Nagyatád triat-
lon versenyen. Patocskai Tamás 
és Taskovics Sándor is sikere-
sen vette az embert próbáló küz-
delmet. Az ironman triatlon, az 
egyik legnehezebb hosszútávú 
triatlon verseny, amely 3,8 ki-

Augusztus 15-én nyílt meg első 
önálló kiállítása Ászity Gvendo-
linnak Kiskunhalason, a Közös-
ségek Házában. A kunfehértói 
diáklány az elmúlt években ké-
szült alkotásainak legjavát mu-
tatta be a közönségnek Papírszí-
vek néven.

Gvendolin saját bevallása szerint 
már egészen kiskorában felfedez-
te, hogy a rajzoláshoz, festéshez 
van leginkább érzéke a különbö-
ző művészeti ágak közül. 

– Talán hároméves lehettem, 
mikor az első olyan rajzaim ké-
szültek, amik már említésre mél-
tóak lehetnek. Ezeket szüleim 
gondosan megőrizték, majd így 
tettek a többi alkotásommal is, 
hogy később nyomon követhe-
tő legyen a változás. A mosta-
ni kiállításra csupa olyan képet 
hoztam, amik egy-egy ismert 
festmény, rajz alapján lettek el-
készítve – árulta el Gvendolin.

A  tárlatot a szintén kunfehér-
tói Faddi Anikó nyitotta meg, 
akinek már ugyancsak volt kiál-

lítása a Közösségek Házában. 
– Nagyon meglepődtem és egy-

ben megtisztelve is éreztem ma-
gam, mikor megtudtam, hogy 
az Ászity család azt szeretné, 
én nyissam meg Gvendolin ki-
állítását. Sokat gondolkodtam 
azon, mit kellene elmondanom 
az ünnepségen. De egyszerűbb, 
ha beszélnek helyettem a képek. 
Végig kell rajtuk nézni. Szin-
te mindegyiken megjelenik egy-
egy arc, amikről remekül leolvas-
ható, mit is szeretne kifejezni az 
alkotó – mondta Anikó.

Gvendolin azt is elárulta, hogy 
ebben a tanévben fogja befejez-
ni középiskolai tanulmányait, 
ami után mindenképpen ezen 
a művészeti vonalon szeretne 
továbbmenni.

– Elsődleges célom, hogy le-
érettségizzek, majd pedig sze-
retnék egyetemre menni, később 
pedig grafikus végzettséget sze-
rezve ilyen területen dolgozni – 
mesélt terveiről a kiállítás fősze-
replője. ■ (forrás: halasmedia.hu)
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Szeptember 1-én volt a kun-
fehértói Borostyán Waldorf Is-
kola ünnepélyes évnyitója, ahol 
a Himnusz után Bullás Erika 
intézményvezető és alapító ta-
nár köszöntötte a gyermekeket 
és nyitotta meg a tanévet. Majd 
az új tanárok, az év közben átje-
lentkezők és az első osztályosok 
Waldorfossá avatása követke-

zett, amikor is mindenkit név szerint átkísértek a virágkapun zene kíséretében. 
Ezután a gyermekek bevonultak a termükbe és meghallgatták az osztálytanító 
meséjét egy párnán, a földön ülve. Mindenki boldog mosollyal futott oda a szü-
leihez, s alig várták a hétfőt, hogy mehessenek tanulni és folytatni a mesét.

A tavaly indult Borostyán Waldorf Iskolába a nyár folyamán új osztályterem 
került kialakításra az elsősöknek, és új tanárok (angol, ének-zene, euritmia és 
bothmer-gimnasztika) is érkeztek a már három osztállyal működő intézmény-
be. ■  Molnár Edina

Új járművel bővült 
községünk gépparkja

A járási startmunka minta-
program keretén belül sikerült 
beszereznie egy új Zoomlion tí-
pusú traktort a Fehértó Non-
profit Kft-nek. A közepes mé-
retű munkagép sokban fogja 
megkönnyíteni a Kft. dolgozói-
nak tevékenységét, amelyet au-
gusztus elején már birtokba is 
vettek. ■

Holdruta Gyermeknapok

Ismét megrendezésre került a Hold-
ruta Egyesület már hosszú évek óta 
elmaradhatatlan napközis tábora. 
Idén az augusztus 20-át követő há-
rom napban vehettek részt a népsze-
rű programon a kunfehértói gyere-
kek. A teljesen ingyenes rendezvény 
első napján a Tájháznál került sor 
kézműves foglalkozásokra, majd ve-
télkedőkre. A második napon nem 
maradhatott el az egész napos tóparti 
fürdőzés, míg pénteken délelőtt ismét 
a kézügyességé volt a főszerep, majd 
délután a Diákolimpiával, és a várva 
várt tombolahúzással ért véget a prog-

ramsorozat. A rendezvény fő koordi-
nátorai Ádám Dóra és Nagy István 
voltak, akik áldozatos munkáját ezú-
ton is köszönjük. Mellettük köszö-
net jár Kunfehértó Község Önkor-
mányzatának, a Fehértó Non-profit 
Kft.-nek, a Családi és Gyermekjólé-
ti Szolgálatnak, a Hunyadi Cukrász-
dának, Fekete Imrének, valamint a 
Magyar Vöröskereszt helyi szerveze-
tének, akik két nap  is mindenféle fi-
nomsággal látták el a gyereksereget. A 
Holdruta Gyermeknapok az Egyesü-
let részére felajánlott 1%-okból kerül-
tek finanszírozásra. ■

Új tanév, új tanárok, 
új diákok

Évnyitó az Általános Iskolában
A hagyomá-

nyokhoz híven az 
első tanítási nap, 
első órájában ke-
rült sor az ünne-
pélyes évnyitóra 
az Általános Isko-
la udvarában. Az 
intézmény diák-
jai, köztük az új-
donsült első osz-
tályosok is, különböző évindító 
versekkel, illetve egy dallal készül-
tek. Czagány-Mákosné Móczár 
Gertrúd intézményvezető beszéd-
ében először a legkisebbeket kö-
szöntötte és adott át nekik egy kis 
ajándékot, majd szólt szüleikhez, 
ezután bátorította a nyolcadikoso-

kat, illetve jó tanácsokkal látta el 
az iskola valamennyi tanulóját. Az 
ünnepség végén bemutatásra ke-
rültek az újonnan csatlakozó pe-
dagógusok is, ezt követően pedig 
az osztályfőnökök bekísérték a di-
ákokat a tantermekbe, ahol kezde-
tét vette az oktatás. ■
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Választási tájékoztató
Tisztelt Választópolgárok!

Magyarország köztársasági elnöke 2019. október 13. napjára tűzte ki a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek 2019. évi választását. Ezzel kap-
csolatban néhány tudnivalóra hívjuk fel a Tisztelt Választópolgárok figyelmét.

Választási bizottságok
A szavazatszámláló bizottságok (szszb) tagjai még az országgyűlési képviselő-

választások előtt megválasztásra kerültek. A helyi választási bizottság (hvb) há-
rom tagját és legalább két póttagot a képviselő-testület legkésőbb 2019. szept-
ember 1-én 16.00 óráig választja meg.

A választási bizottság (hvb és szszb) megbízott tagját legkésőbb 2019. októ-
ber 4-én 16.00 óráig lehet bejelenteni a helyi választási irodánál.

Névjegyzék
Azt a választópolgárt, aki legkésőbb 2019. augusztus 7-én a szavazóköri név-

jegyzékben szerepel, a Nemzeti Választási Iroda értesítő megküldésével tájé-
koztatja a szavazóköri névjegyzékbe vételéről. Az értesítőt a választópolgár 
értesítési címére, ennek hiányában lakcímére 2019. augusztus 23-ig kell meg-
küldeni. A helyi választási iroda értesítő átadásával vagy megküldésével tájékoz-
tatja a szavazóköri névjegyzékbe történt felvételéről azt a választópolgárt, aki 
2019. augusztus 7-ét követően kerül a település szavazóköri névjegyzékébe.

Átjelentkezés
Az átjelentkezésre irányuló kérelmet az a választópolgár nyújthatja be, aki 

2019. június 26-án és az átjelentkezésre irányuló kérelme elbírálásakor ugyan-
azon tartózkodási hellyel rendelkezett és tartózkodási helyének érvényessége 
legalább 2019. október 13-ig tart.

Az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb 2019. október 9-én 16.00 
óráig kell megérkeznie a helyi választási irodához.

Az átjelentkező állampolgár levélben történő vagy elektronikus azonosítás 
nélküli elektronikus benyújtás esetén legkésőbb 2019. október 9-én 16 órá-
ig, míg a személyes vagy elektronikus azonosítást követő elektronikus benyúj-
tás esetén legkésőbb 2019. október 11-én 16 óráig visszavonhatja átjelentke-
zési kérelmét.

A fentiek értelmében tehát csak az jelentkezhet át a választás napjára, aki tar-
tózkodási helyet létesített a fenti időbeli korlátok figyelembe vételével. Szavaz-
ni csak a tartózkodási helye szerinti képviselő- és polgármesterjelöltekre lehet, 
tehát nem érvényesül az országgyűlési választásokon alkalmazott szabály, mi-
szerint az átjelentkező polgár a bejelentett (hétköznapi értelemben: állandó) la-
kóhelye szerinti választókerületi képviselőjelöltre szavaz.

Mozgóurna
Nincs változás a mozgóurna igénylésében. Csak az a választópolgár kérhet 

mozgóurnát, aki azért nem tud elmenni a szavazóhelyiségbe, mert egészségi 
állapota vagy fogyatékossága, illetve fogva tartása miatt gátolt a mozgásában. 
Egyéb indokok (pl.: munkavégzési kötelezettség teljesítése) alapján nincs le-
hetőség mozgóurna igénylésére. A választópolgár mozgóurna iránti kérelmet a 
helyi választási irodához levélben vagy elektronikus azonosítás nélkül elektro-
nikus úton legkésőbb 2019. október 9-én 16 óráig, míg személyesen vagy elekt-
ronikus azonosítással elektronikus úton 2019. október 11-én 16 óráig, vagy 
2019. október 11-én 16 órát követően elektronikus azonosítással elektronikus 
úton 2019. október 13-án 12 óráig; az illetékes szavazatszámláló bizottsághoz 
meghatalmazott útján vagy meghatalmazással nem rendelkező személy általi 
kézbesítésével 2019. október 13-án legkésőbb 12 óráig nyújthat be.

Jelölt- és listaállítás
A választási iroda az igénylését követően haladéktalanul, de legkorábban 

2019. augusztus 24-én adja át az igénylő vagy jelöltként indulni szándékozó 
választópolgár részére az általa igényelt mennyiségű ajánlóívet.

Az egyéni listás és a polgármesterjelölt állításához szükséges ajánlások számát 
a helyi választási iroda vezetője a központi névjegyzék 2019. augusztus 7-i ada-
tai alapján állapítja meg 2019. augusztus 8-án. A szükséges ajánlások számának 
megállapításakor a választópolgárok számát kell megállapítani, erről egy külön 
hirdetményben szerezhetnek tudomást a Tisztelt Választópolgárok.

Az egyéni listás képviselőjelöltet, a polgármesterjelöltet legkésőbb 2019. 
szeptember 9-én 16.00 óráig kell bejelenteni.

A jelöltnek a 2019. október 12-én 16.00 órát megelőző lemondása alkalmas 
joghatás kiváltására.

A független jelöltként indulni szándékozó választópolgár, illetve a jelöltet ál-
lítani szándékozó jelölő szervezet a rendelkezésére bocsátott összes ajánlóívet 
köteles átadni a választási irodának a jelölt bejelentésére rendelkezésre álló ha-
táridőben. E kötelezettség elmulasztása esetén a jelölt nyilvántartásba vételére 
illetékes választási bizottság hivatalból eljárva bírságot szab ki. A bírság összege 

minden be nem nyújtott ajánlóív után ezer forint.
A választási bizottság a bírság kiszabásáról legkésőbb 2019. szeptember 17-

én dönt.
Az ajánlás

Az a választópolgár ajánlhat jelöltet, aki a választáson a választókerületben 
választójoggal rendelkezik.

Az ajánlóívre rá kell vezetni az ajánlást adó választópolgár nevét, személyi 
azonosítóját, magyarországi lakcímét, valamint az anyja nevét. Az ajánlóívet az 
ajánló választópolgár saját kezűleg aláírja.

Egy választópolgár több jelöltet is ajánlhat!
Egy választópolgár egy jelöltet csak egy ajánlással támogathat, a további aján-

lásai érvénytelenek.
Az ajánlás nem vonható vissza.
Az ajánlóíven az ajánlást gyűjtő személy feltünteti nevét és aláírását.
Ajánlást a polgárok zaklatása nélkül a jelölő szervezet képviselője vagy a je-

löltként indulni szándékozó választópolgár, illetve annak képviselője bárhol 
gyűjthet.

Nem gyűjthető ajánlás:
az ajánlást gyűjtő és az ajánló munkahelyén munkaidejében vagy munkavi-

szonyból, illetve munkavégzésre irányuló más jogviszonyból fakadó munkavég-
zési kötelezettsége teljesítése közben,

a Magyar Honvédségnél és a központi államigazgatási szerveknél szolgálati 
viszonyban levő személytől a szolgálati helyén vagy szolgálati feladatának tel-
jesítése közben,

tömegközlekedési eszközön, állami, helyi és nemzetiségi önkormányzati szer-
vek hivatali helyiségében, felsőoktatási és köznevelési intézményben, egészség-
ügyi szolgáltató helyiségében.

Az ajánlásért az ajánlást adó választópolgár részére előnyt adni vagy ígérni ti-
los. Az ajánlást adó választópolgár az ajánlásért nem kérhet előnyt, illetve nem 
fogadhat el előnyt vagy annak ígéretét.

Érvénytelen az az ajánlás, amelyet az ajánlási szabályok megsértésével 
gyűjtöttek.

Egyéni listás képviselőjelölt az, akit az adott választókerület választópolgára-
inak legalább 1 %-a jelöltnek állított. Polgármesterjelölt az, akit a település vá-
lasztópolgárainak legalább 3%-a jelöltnek állított.

A választási kampány
A kampányidőszak 2019. augusztus 24-től 2014. október 13-án 19.00 óráig tart.
A szavazóhelyiségben, a szavazóhelyiséget magában foglaló épületben, a sza-

vazóhelyiséget magában foglaló épületnek a szavazóhelyiség megközelítését 
szolgáló bejáratától számított 150 méteres távolságon belül – közterületen – 
választási kampánytevékenység 2019. október 13-án nem folytatható. Ezen a 
területen kívül az e területen belül tartózkodó választópolgár választói akara-
tának befolyásolására alkalmas módon sem folytatható kampánytevékenység. 
2019. október 13-án választási gyűlés nem tartható, politikai reklámot nem le-
het közzétenni.

A közvélemény-kutatást végző személy abba az épületbe, amelyben a szava-
zóhelyiség van, 2019. október 13-án nem léphet be. Az épületből kilépők meg-
kérdezésével készített közvélemény-kutatás eredményét (exit poll) csak 2019. 
október 13-án 19.00 óra után szabad nyilvánosságra hozni.

A plakátot az, aki elhelyezte vagy akinek érdekében elhelyezték, 2019. no-
vember 12-én 16.00 óráig köteles eltávolítani.

Szavazás
A szavazás 6.00 órától 19.00 óráig tart.
Szavazókörök címe:
1-es szavazókör: Kunfehértó, Béke tér 3. (Könyvtár Olvasóterme)
2-es szavazókör: Kunfehértó, Szabadság tér 7. (Gondozási Központ)
3-as szavazókör: Kunfehértó, II. körzet 112. (magánház)
Részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri hivatalban működő helyi 

választási irodához, vagy látogassa meg a www.valasztas.hu weboldalt.
Helyi Választási Iroda

Határozat

A Kunfehértói Helyi Választási Iroda vezetőjeként megállapítom, hogy a 
2019. évi helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választása so-
rán Kunfehértó községben:

az egyéni listás (képviselő) jelölt állításhoz szükséges ajánlások száma: 
19,  a polgármesterjelölt állításhoz szükséges ajánlások száma: 57.

Kristóf Andrea
Helyi Választási Iroda vezetője
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Különleges ember járt Kunfehértón

Rosie kiemelkedő kalandjai:
Rosie első kalandjai még az óceánon kezdődtek. Először férjével és 

két kisgyermekükkel együtt 1971 és 1973 között egy katamaránon 
hajózták körbe a világot: a Panama-csatornán jutottak el Ausztráli-
ába, majd vissza a Horn-fokot megkerülve hajóztak haza Európába. 
Az itt szerzett élményeiről szól a magyarul is megjelent Horn-fok 
gyermekei című könyve. 

Tíz évvel később már egyedül vágott neki az óceánnak, és ő volt a 
negyedik nő, aki átvitorlázott az Atlanti-óceánon. Ezt követően út-
jait egy évvel később már a szárazföldön folytatta. Először Chilét 
járta be lóháton, majd a futásra váltott. Számos híres maratont tel-
jesített, így futott New Yorkban, Reykjavíkban, Dél-Afrikában, és 
Svájcban is. Kétszer teljesítette a világ egyik legextrémebb futóver-
senyét a Szahara sivatagon keresztül, közel 250 kilométeres távon. 
Izlandon 1600 kilométert tett meg a sarkkörtől a fővárosig a láva-
mezőkön keresztül, majd Kubát futotta végig, de közben járt Romá-
niában, Koszovóban, Albániában és Montenegróban is. Legnagyobb 
vállalása az ötéves világkörüli futása volt, amelynek keretében össze-
sen 32000 kilométert teljesített a világ legszélsőségesebb terepein 
2003 és 2008 között. Legutóbb pedig 2015-ben az Egyesült Államo-
kat vette célba, ahol az országot keresztülszelve mintegy 6500 kilo-
métert tett meg New Yorktól Los Angelesig.

Rosie Swale Pope, világhírű futó 
és túrázó aktuális útja során érin-
tette településünket, és töltött el 
nálunk egy éjszakát az egyik he-
lyi szálláshelyen. Jelenleg az angli-

ai Brightonból Nepál fővárosába, 
Katmanduba tart, amely összes-
ségében körülbelül 9000 kilométe-
res túrát jelent.  Rosie 72 éves, és 
2003 óta teljesíti a legkülönfélébb 

útvonalakat a világ körül futva. Ko-
rábbi útjaival a daganatos gyerme-
kek részére gyűjtött pénzt, illetve 
célja volt, hogy felhívja a figyelmet 
a rák elleni küzdelem fontosságára 
(férjét, Clive-ot ugyanis prosztata-
rákban veszítette el). Most pedig a 
PHASE Worldwide Alapítvány Ne-
pálban végzett munkáját igyekszik 
támogatni. A 2018 őszén kezdett 
útja során egy különleges, zárt tete-
jű járművet húz maga után, amely-
ben szállítani tudja felszerelését, il-

Napközis tábor volt 
a Könyvtárban

Remek nyári elfoglaltságra volt le-
hetősége a kunfehértói gyermekek-
nek két héten keresztül a Közössé-
gi Színtér és Könyvtárban, illetve 
az azt körülvevő parkban. A nyári 
napközi az EFOP-1.5.3-18-2017-
00082 számú pályázatának kere-
tén belül valósult meg. A program 
lehetőséget biztosított a szabad-
idő hasznos eltöltésére a nyári szü-
netben, valamint nagy segítséget 
nyújtott a dolgozó szülők számára 
gyermekeik elhelyezésében. A fog-
lalkozások július második felében, 

naponta 8 és 16 óra között 
zajlottak, melyek ingyene-
sek voltak és napi három-
szori étkezést is tartalmaz-
tak. Az első hét témája a 
kalózok kincsének megke-
resése volt. Ekkor a kaló-
zokkal ismerkedtek meg a 
gyerekek. Kalóznevet vá-
lasztottak maguknak, kalóz 
zászlót terveztek, kalóz in-

dulót tanultak, próbatételeket áll-
tak ki, amely során végül kalózzá 
váltak, míg a tábort kincskereső 
nappal zárták. 

A második héten pedig a régi me-
sék világába kalauzolták a tábor ve-
zetői a részvevőket. Ez alatt a Fe-
hérlófia című mesével ismerkedtek 
meg a gyerekek, és dolgozták fel 
közösen a lehető legtöbb szem-
pontból. A két hét során külön-
böző foglalkozások, kézműves- és 
sport elemek, valamint mozilátoga-
tás színesítették a programot. ■

letve szükség esetén aludni is tud 
benne. A nemes cél mellett az út-
jába kerülő hulladékot is fáradatla-
nul gyűjti. Elmondása szerint mi-
vel csak lassan tud haladni, így van 
ideje útközben szemetet is szedni. 
Rosie szerint Magyarország sok-
kal tisztább, mint az Egyesült Ki-
rályság, sajnos ott mindenki eldob 
minden keze ügyébe kerülő szeme-
tet - mondta. Rövid beszélgetésün-
ket követően ismét útra kelt, mert 
még hatalmas távolság van hátra, 
de búcsúzáskor hozzátette, hogy 
nálunk csak kedves emberekkel ta-
lálkozott. ■
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Szemétgyűjtési akciót szervez a Közút

IskolakezdésAz iskolakezdés nehéz terhet rak 
a szülőre és a gyermekre is egya-
ránt, és ez akkor a legnehezebb, ha 
csemeténk először lépi át az isko-
la kapuját. Az óvoda lazasága után 
egy másik élet kezdődik, tele sza-
bályokkal, feladatokkal. Az elején 
még nagy élmény lehet az isko-
la, hiszen úton-útfélen mindenki 
arról kérdez vagy mesél. Megtör-
ténnek az előkészületek, így pél-
dául a közös bevásárlások vagy a 
tankönyvek becsomagolása. Az-
tán amikor már az újdonság vará-
zsa elmúlik, és maradnak a szür-
ke hétköznapok, rémálommá 
válhat az iskola a gyerek számá-
ra. Oda kell figyelni ha a nebuló 
hasfájásra, fejfájásra panaszkodik, 
mert ez lelki eredetű is lehet. So-
kat kell beszélgetni a gyerekekkel 
ebben az időszakban, hagyni kell, 
hogy elmeséljék élményeiket. Na-
gyon fontos a dicséret és a megerő-
sítés annak érdekében, hogy az is-
kola ne nyűg, hanem egy izgalmas 
hely legyen.

Nézzük meg, mivel segíthetjük a 
kezdeti nehézségeket.

A reggeli 
a legfontosabb étkezés

A nap megfelelő indulásához, a 
délelőtti fizikai és szellemi telje-
sítményhez elegendő glükózra van 
szükség. Mire vége van az éjsza-
kai alvásnak, a gyermekek teste el-
használja az elraktározott glükózt, 
így a reggeli alkalmával adódik az 

első lehetőség, hogy ezt pótoljuk. 
Ha ez rendszeresen elmarad, jön-
nek a reggeli rosszullétek, fejfá-
jások, szédülések és hasfájások. 
Azonban nem mindegy, hogy mit 
reggeliznek.  Ha szénhidráttar-
talmú reggelivel indítjuk a napot 
(pl. fehér lisztből készült pékáruk, 
péksütemények, kekszek, stb.), 
hirtelen megemelkedik vércukor-
szint, de amilyen gyorsan ez bekö-
vetkezik, olyan gyorsan le is csök-
ken, és reggeli után 1-2 órával jön 
a farkaséhség.

De akkor mit adjunk nekik? 
Egyenek sok rostot, amit a teljes 
kiőrlésű pékáru vagy müzli nagy-
mértékben tartalmaz. De rosttar-
talmuk miatt a gyümölcsöt is ve-
gyük fel a reggeli étrendbe és 
igyanak rostos gyümölcslevet. Az 
oldhatatlan rostok teltségérzetet kel-
tenek, az oldhatók pedig csökkentik 
a koleszterinszintet. A rostdús regge-
li fokozza a koncentrálóképességet is 
a délelőtt folyamán. A kenyér mellé 
jöhet még a sovány túró, tej vagy to-
jás is. 

Fontos a folyadék bevitel is 
Az emberi test legnagyobb része 

vízből áll, az életkor előrehaladtá-
val a víz aránya csökken. A szervezet 
nem képes a víz tárolására, így nincs 
mit tenni, bizony pótolni kell. Ez azt 
jelenti, hogy már reggel, nem sokkal 
ébredés után el kell kezdeni a pót-

lást, melyet a test a regenerációs fo-
lyamatokhoz használ fel, majd a nap 
során szabályos időközönként szük-
séges inni, hogy a folyadékháztartás 
megfelelő egyensúlyban maradjon. A 
dehidratáció egyébként a betegségek 
lefolyását is súlyosbíthatja, vírusfer-
tőzés esetén például az immunrend-
szer alulműködik, ha nincs megtá-
mogatva folyadékkal. Ilyenkor olyan 
heves tünetek jelentkezhetnek, me-
lyek sokkal súlyosabb probléma gya-
núját vetik fel, mint amilyenről való-
jában szó van. De mennyit igyon a 
gyerek? Ajánlások szerint 2-3 éves 
korban 1,3-1,5 l folyadékra van 
szükség, 4-8 éves gyerekeknek több 
mint 1,5 l-re. Iskoláskorban pedig 
már 2 l a minimum. 

Végül is, ha jobban megnézzük a 
reggelizés és a megfelelő folyadék fo-
gyasztás is csak szokás kérdése. Ha 
elég kitartóak vagyunk, mindennapi 
rutinná válik!

Elegendő alvás és a napirend
Egy helyes napirend biztonság-

érzetet adhat a gyermeknek, egy 
lefekvés előtti esti mese pedig 

nyugtató hatással bír. Az időben 
ágyba kerülő gyerek, aki így ele-
gendő időt alszik, sokkal jobban 
képes az iskolában koncentrálni. 

Óvatosan a különórákkal
Egyre divatosabbá válik, hogy 

az a jó, ha a gyermek minél 
több külön órán vesz részt, mi-
nél több mindent tud. Azonban 
ez csak plusz terhet jelent a gye-
rek számára, főleg ha nem is sze-
reti azt. A legfontosabb azt szem 
előtt tartani, hogy a gyerekeknek 
az élmény a fontos elsősorban és 
nem a teljesítmény! 

Saját élmények kivetítése
Bizony a szülő korábbi élmé-

nyei is nagy hatással lehetnek a 
gyermekre, hogy mennyire lesz 
kedve iskolába járni. Ha a szü-
lő a szavaival azt mondja, hogy 
,,nagyon jó hely az iskola”, vi-
szont a gesztusaival, tekintetével 
szorongást üzen, akkor a gyerek 
ezt nagyon jól érzékeli. Ez az el-
lentmondás pedig zavart kelthet 
benne. Ezért szülőként nyugod-
tan lehet beszélni a gyerekkel az 
iskolakezdés nehézségeiről, saját 
tapasztalásokról. 

Játék
Egy alsós gyereknek még na-

gyon fontos a játék, a mesevilág. 
Lényeges, hogy hagyjunk nekik 
elég időt a játszásra és a kikapcso-
lódásra. ■ Sarok Zsófia

 A Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
több év kihagyás után 2019. április 
29-én „Jobb, ha el se dobod!” cím-
mel indította újra országos szemét-
gyűjtési programját. A tavaszi ak-
ciót ősszel folytatja a társaság és 
2019. szeptember 20-án ismét vár-
ja az önkéntesek, csapatok, baráti 
társaságok, cégek és önkormányza-
tok csatlakozását is a szemléletfor-
máló kezdeményezéséhez!

A tavaszi akció során több mint 12 
ezer résztvevő, mintegy 400 helyszí-
nen gyűjtötte a szemetet. A társaság 
93 mérnökségének több száz teher-
autója közel 1 millió kilogrammnyi 
hulladékot szállított el. Ez a hatalmas 
szám így is eltörpül amellett, hogy a 
cég évente átlagosan mintegy 12,5 
millió kilogramm illegálisan kihelye-
zett és eldobált szemetet gyűjt össze 
az országos közutak mellől.

A társaság elkötelezett abban, hogy 

érezhető szemléletváltást hozzanak 
szemétszedési kampányai. A Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. az elmúlt évek-
ben a lehetőségeihez mérten jelen-
tős erőforrásokat fordított arra, hogy 
a közúti, főleg gyorsforgalmi pihenők 
területe rendezett legyen. Ugyanakkor 
így is napi probléma, hogy a kihelye-
zett szemetes tárolókba és mellé olyan 
hulladékot helyeznek ki, melyek nem 
a közlekedés során keletkeznek, vagy-
is rendszeres, hogy ezen hulladéktáro-
ló edényekbe háztartási hulladékot és 

lomtalanításra ítélt szemetet dobnak 
be, amelynek elszállítása plusz feladat, 
nem mellesleg rövid időn belül eltelíti 
a nem erre a célra telepített szemetese-
ket. Az is gyakori probléma, hogy ke-
vésbé frekventált útszakaszokon, út-
csatlakozásoknál, a közút melletti 
bokros, fás területre is illegálisan he-
lyeznek ki háztartási szemetet, sittet, 
egyes esetekben akár veszélyes hulladé-
kot is. A Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
mérnökségei átlagosan csaknem 1 hó-
napot csak szemétszedéssel és annak 
elszállításával töltenek, ami jelentős 
mértékben lefoglalja a humán erőfor-
rás kapacitásait, nem mellékesen ha-
talmas költségeket is felemészt. Az idei 
évben előreláthatóan 1,5 milliárd fo-
rintot fordíthat a társaság ezen munká-
jára, ami elegendő lenne 60 ezer tonna 
melegaszfalt beszerzésére, de akár 15 
kilométernyi mellékút teljes körű fel-
újítására is. Vagyis az illegális szemete-
lők miatt a társaság az éves költségveté-

si keretéből ennyivel kisebb összeget és 
időt tud fordítani burkolatjavítási, ka-
szálási, burkolatjelfestési, táblázási, fel-
újítási és fejlesztési munkákra.

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. az 
őszi, 2019. szeptember 20-i szemét-
gyűjtési akciójára az önkéntesek csatla-
kozását 2019. szeptember 10-ig várja, 
jelentkezni online, az alábbi honlapon 
keresztül lehet: http://internet.kozut.
hu/szemetszedes/.   A társaság minden 
csatlakozó számára térítés nélkül kesz-
tyűt, láthatósági mellényt és zsákokat 
biztosít, valamint gondoskodik az ösz-
szegyűjtött hulladék maradéktalan el-
szállításáról is. Továbbá az utak men-
ti szemétszedéshez a cég a lehetséges 
mértékig szakmai felügyeletet is biztosít, 
szükség esetén ideiglenes forgalomkorlá-
tozást vezet be.

Tegyünk együtt útjaink tisztaságáért, 
fogjunk össze az illegális szemetelés el-
len, hogy az út menti területek tisztáb-
bak legyenek és így az utakra is több 
forrást tudjon felhasználni a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt.! ■
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Közérdekû információk
Polgármesteri Hivatal
Kunfehértó Szabadság tér 8. 
Tel.: 06/77/507-100  
fax.: 77/507-131
Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő:    07.30-12.00 és 12.45-16.15
Szerda:  12.45 - 16.15 
Péntek:  07.30 - 13.00

Háziorvosi ellátás
Kunfehértó Rákóczi u. 13/a
Rendel: Dr. Székács István
hétfő, szerda 08.00 – 13.00 
kedd, csütörtök 12.00 – 17.00
péntek 08.00 – 12.00
Tel.: 77/407-103 vagy 06/30/2490979

gyermekorvosi ellátás
Kunfehértó, Rákóczi u. 13/a
Rendel: Dr. Horváth Katalin
Hétfő: 11:30-13:00
Kedd: 7:15-8:45
Szerda: 15:00-16:00
Tanácsadás és betegrendelés 
csütörtök: 7:15-8:45, péntek: 11:30-13:00 
Telefonszám: 30/278-5298
ÜGYELET: Kiskunhalas, Nagy Sze-
der I. utca 1. 16:00-8:00 között, hét-
végén 24 órás ügyelet
Telefonszám:  77/742-575

Védőnői szolgálat
Kunfehértó Rákóczi u. 13/a 
Tel.: 06/30/5114421
Védőnő : Sarok Zsófia 
Nyitvatartás: naponta 08-09-ig 

tanyagondnok 
Horváth István
Kunfehértó Szabadság tér 7. 
Tel.: 06/30/6196880

kunfehértói közösségi 
színtér és könyVtár
Kunfehértó Béke tér 3. 
Tel.: 30/275-12-44, 
20/422-6730
Hétfő: 8:00-19:00 (16:30-19:00 
között telefonos ügyelet, illetve 
előzetes bejelentkezés alapján)
Kedd-Péntek: 8:00-16:30
Szombat: 8:00-12:00 (telefonos 
ügyelet, illetve előzetes bejelent-
kezés alapján)

Htkt szszk 
gondozási központ
Kunfehértó Szabadság tér 7. 
Tel.: 77/407-506
Részlegvezető: 
Madácsi Erzsébet
Nyitvatartás: 08.00 - 16.00

MosolyVár óVoda és Mini Bölcsöde
Óvoda
Kunfehértó Ady E. u. 4.
Tel.: 30/793-16-21

Mini Bölcsőde
Kunfehértó Úttörő tér 7.
Tel.: 30/793-16-17

kunfehértói általános iskola
Kunfehértó Úttörő tér 7.
Ig.: Czagány Mákosné 
      Móczár Gertrúd
Tel.: 77/507-711

tájHáz
Kunfehértó Kiserdő u. 5.
Látogatható előzetes 
egyeztetést követően.
77/407-065
Tapodi Sándor gyűjtő 
15 óra után 06/30/3157011

szennyVízszippantás
Tel.: 06/30/35-68-658

nkM földgázszolgáltató zrt. 
kiskunhalas
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 2.
Hétfő: 8:00-12:00
Szerda: 14:00-18:00

nkM áraMszolgáltató zrt. 
kiskunhalas
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 2.
Hétfő: 8:00-12:00
Szerda: 14:00-18:00

kiskunVíz  
ügyfélszolgálat:
20/771-6422

fogadóóra
Kedd: 13.00-14.00 -ig 
Csecsemő tanácsadás
Minden 4. csütörtökön 
13.00-15.00 Terhes tanácsadás 
Tanácsadás: 77/407-540

fogorVosi ellátás
Kunfehértó, Szabadság tér 7.
Rendel: Dr. Békássy Bálint
Kedd: 13:00-18:00
Szerda: 8:00-13:00
Péntek: 8:00-13:00
Telefonszám: 30/297-2473

gyógyszertár
Kunfehértó Szabadság tér 11. 
Tel.:06/77/407-012
Nyitva tartás: 
Hétfőtõl-csütörtökig: 08.00 - 17.00
pénteken 08.00-12.00

rendőrség 
Kunfehértó Szabadság tér 10. 
Tel.: 06/20/5396730
Körzeti megb.: Madarász József r.tzls.
Körzeti megb.: Majoros Loránd r.zls.
Tel.: 06/20/5395617
Posta
Kunfehértó Szabadság tér 9. 
Tel.: 77/407-060

A FEHÉRTÓ NON-PROFIT 
KFT. ELÉRHETŐSÉGEI:
Székhely:

Kunfehértó, Tábor u. 27. (Sporttábor)
email: 

gazdalkodas.fnk@gmail.com 
vagy 

feherto.nonprofitkft@gmail.com 
tel.szám: 30/4929-953

Ügyfélszolgálat:
Kedd: 8:00-11:30

Csütörtök: 13:00-15:30
Kunfehértó, Tábor u. 27. (Sporttábor)

email: 
gazdalkodas.fnk@gmail.com

tel.szám: 30/4929-953

Településüzemeltetés:
Vancsik Ferenc

tel.szám: 30/5528-184

Rendezvényszervezés:
Lukács Tamás

email: 
rendezveny.fnk@gmail.com

tel.szám: 20/422-6730

Tófürdő, kemping, táborok:
Daróczi Ida

email: 
kfto.sporttabor@gmail.com

tel.szám: 30/6352-583

Sporttábori Konyha felhívása!
Ha családi rendezvényt, esetleg lakodalmat szeretne

tartani 2019-ben, jöjjön el hozzánk, kérjen árajánlatot. 

Új megállapodásunkkal 100 főig a Sporttábor If-
júsági Klubjában mi megoldjuk programját.

Gondolja át! Mindent egy helyen.

Horti Norbert vállalkozó Tábor utca 27.  
Tel.:06/70/3404540
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Felújítja lakását, nyaralóját, vagy építkezésbe fog. Bízza a munkát
szakemberre. Festést, mázolást, tapétázást vállalok!

Szanyi György
szobafestő, mázoló, tapétázó

6413 Kunfehértó Jókai u. 41.  Tel.: +36/30/3497529

Községünk vezetése lapunk hasábjain keresztül köszönti
a 80 évnél idősebb helyi lakosokat születésnapjuk alkalmából.

Gratulálunk és további jó egészséget kívánunk
a múlt hónapban születetteknek!

K Ö S Z Ö N T J Ü K

  Köszöntő

Tüske Mihályt 
a II. körzet tanya 125-ben, 

aki augusztus 1-én 
ünnepelte 90.

Czagány Mákos Lajosnét 
a Petőfi u. 4-ben, 

aki augusztus 4-én 
ünnepelte 84.

Greksa Józsefet 
a Petőfi u. 83-ban, 
aki augusztus 6-án 

ünnepelte 82.

Aszalay Józsefnét 
a Kiserdő u. 15-ben, 
aki augusztus 12-én 

ünnepelte 87.

Sarok Mihályt 
a Petőfi u. 51-ben, 

aki augusztus 24-én 
ünnepelte 95.

Tallér Balázst 
a Kölcsey u. 6-ban, 
aki augusztus 24-én 

ünnepelte 81.

Balázs Istvánt 
a Fejértó u. 3-ban, 

aki augusztus 26-án 
ünnepelte 87.

Grósz Lászlónét 
a Bem u. 6-ban, 

aki augusztus 28-án 
ünnepelte 85.

születésnapját.

Mobiltelefon szerviz
A jánoshalmi Gsm Centrum (Jánoshalma, Rákó-
czi F. u. 8.) szervizfelvevő pontot nyitott Kunfehér-
tón a Réce u. 1. szám alatt (Üdülőterület)
Rövid határidővel, kedvező áron vállaljuk:
• Telefonok szakszerű javítását,
• GPS navigációk frissítését.
Szervizfelvétel: személyesen a fenti címen, telefonon egyeztetett 
időpontban!
Igény esetén a helyszínen felmérjük a javítás várható költségét, il-
letve házhoz szállítjuk a megjavított készülékét (500 Ft kiszállási 
díj ellenében).

tel.: 06-70/319-6807

Anyakönyvi Hírek
Született:

Rigán Artúr 2019.08.20. a.n.: Megyesi Szilvia
Gratulálunk és jó egészséget kívánunk 

az újszülöttnek és az anyukának is!

Elhunyt:
Fischer Lászlóné (1927)
Vancsik Ferenc (1928)

Hegedűs Lászlóné (1933)
Őszinte részvétünk!

Házasságot kötöttek: 
Nemes Károly és Katona Imréné (Erdélyi Éva) 2019.08.16.

Kuris Gábor és Rendek Tímea 2019.08.17.
Gratulálunk és sok boldogságot kívánunk!

Nagy Tibor 
ács-állványozó

új tetők készítése – régi tetők javítása
teraszok – pergolák – kerítések – lambériázás – gipszkartonozás

6413 Kunfehértó Széchenyi u. 16.
mobil: 30/232-5745  e-mail: nagytibor805@gmail.com

Vállalom: hűtő, fagyasztó, automata mosógép, egyéb háztartási
gépek és klímák javítását, karbantartását. 

NAGy LÁSzLÓ
háztartási gépszerelő

Tel.: 77/407530 vagy 06/30/2490990
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Kiadja: 
Fehértó Non-profit Kft.

Fõszerkesztõ: 
Lukács Tamás
Megjelenik: 

havonta 300 példányban
Szerkesztõség címe: 

6413 Kunfehértó, Tábor u.27.
tel: 30/4929-953

email:
feherto.nonprofitkft@gmail.com

Tördelés 
és nyomdai munkák:
Kópia Nyomdaipari Kft.

Kiskunhalas

www.kunfeherto.hu

K a l a u z
K u n f e h é r t ó i

Ízletes ételek és kiszállítás!
Tisztel Kunfehértóiak!

Tájékoztatom Önöket, hogy a

sporttábori konyha 
2019-ben is várja régi és új előfizetőit,

ahol étkezési jeggyel és Szépkártyával is fizethet.
Nagy adagszámmal, jó minőséggel, helyben fogyasztással
vagy kiszállítással, továbbra is várjuk megrendeléseiket

a konyhánál, Élelmiszer és Vegyeskereskedésben
vagy a 06/70/2053506 telefonszámon.

Rendezvények kiszolgálását és megvalósítását
továbbra is vállaljuk.

Horti Norbert vállalkozó 
Tábor utca 27.   Tel.:06/70/3404540

Szobafestést, 
mázolást, 
tapétázást 
vállalok.

Keressen bátran 
egyedi gondolatok 
megvalósításával 
kapcsolatban is!

Murányi, Gyula
Kunfehértó Óvoda u. 8.

06-70/421-8536

A nemzet háziorvosa kerestetik
Tegyünk meg mindent, hogy a címet Bács-Kiskun megyei orvos 

nyerje el! 
Idén kilencedszerre rajtolt el a „A nemzet háziorvosa” pályázat, s ed-

dig száznál is több érvényes ajánlás érkezett az EMMI Egészségügyért 
Felelős Államtitkárságához. A hazai és határon túli háziorvosok és 
nővérek presztízsét, megbecsülését erősítő pályázatban a páciensek 
ajánlhatják orvosaikat. A beérkezett méltatások alapján elmondható, 
hogy a betegek azt a háziorvost szeretik, aki megbízható, ha kell, az 
éjszaka közepén is bármikor felkel, megadja betegeinek a mobiltele-
fonszámát, jellemzi a szociális érzékenység, remek diagnoszta és ren-
delője műszerezettsége kiváló. 

A szervezők szeptember 14-ig várják a további történeteket és aján-
lásokat. Idén is csakúgy, mint tavaly: a hazai háziorvosok mellett a 
felvidéki, az ukrajnai, az erdélyi, és a vajdasági magyar orvosok is be-
kerülhetnek a díjazottak közé, tehát a határon túli történetekre is szá-
mítanak! Ajánljunk minél több Bács-Kiskun megyei orvost, hogy mi-
énk lehessen a kitüntető díjak valamelyike! Kedvenc háziorvosát bárki 
leadhatja a www.evpraxisa.hu portálon. 

Bács-Kiskun megyei 
Megyei III. Dél Liga 
sorsolása 2019/2020

BÁCSKA SE VASKÚT-KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 08. 24. Szombat 17:00

KUNFEHÉRTÓ KSE-FELSŐSZENTIVÁNI SK
2019. 08. 31. Szombat 16:30

MADARASI SE-KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 09. 07. Szombat 16:30

KUNFEHÉRTÓ KSE-BALOTASZÁLLÁS FC
2019. 09. 14. Szombat 16:30

TATAHÁZA SE-KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 09. 22. Vasárnap16:00

KUNFEHÉRTÓ KSE-BÁCSBOKODI SK
2019. 09. 28. Szombat 16:00

KELEBIA KNSK-KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 10. 06. Vasárnap15:00

KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 10. 12.  szabadnap

KUNFEHÉRTÓ KSE-KISSZÁLLÁSI SC
2019. 10. 19. Szombat 14:30
HÍD SC-KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 10. 26. Szombat 14:30

KUNFEHÉRTÓ KSE-GARAI KSE
2019. 11. 02. Szombat 13:30

KENDERES SE-KUNFEHÉRTÓ KSE
2019. 11. 09. Szombat 13:30

KUNFEHÉRTÓ KSE-DUNAGYÖNGYE SK II.
2019. 11. 16. Szombat 13:00
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2019 júliusának utolsó hetében 
27 diák és 4 pedagógus várta a 
fehértói vasútállomáson a regge-
li szerelvényt, amely Budapestre 
vitte őket. Kelenföldön már fel 
tudtunk szállni a különvonatra, 
amely egyenesen a zánkai tábo-
ri megállóig szállított bennünket. 
Este már a hatalmas „alakulóté-
ren” voltak a csoportok, mi virí-
tó sárga pólókban, meg az azo-
nos színű baseball sapkákban, 
amelyek a „téli citromoknak” jár-
tak. Egy kis magyarázat: a tábor 
2500 diáklakója csoportokba tö-
mörült, s mi a téliesített, nagyon 
komfortos szálláson kaptunk he-
lyet. Színvonalas megnyitómű-
sorral vártak minket, amit a gye-
reksereg csatakiáltásokkal, együtt 
énekléssel viszonzott. 2500 gyer-
mek együtt. Aki ott volt, nem fe-
lejti el annak hangulatát.

Végig remek, meleg időnk volt, 
ami a Balaton partján nem hát-
rány. Minden nap lesétáltunk a 
Csorsza-patak mentén a strand-
ra, ahol a fürdésen kívül kétszer 
is sor került vízi kalandparkozás-
ra; szintén kétszer sárkányha-
józtunk, először Breznyán Előd, 

azután Kozák Richárd szakér-
tő és tűpontos dobolására (en-
nek ütemére húztuk ugyanis az 
evezőket).

Természetesen nagyon sok 
egyéb programunk is volt, ame-
lyek változatosak, izgalmasak és 
szórakoztatóak voltak. Így volt 
számháborúzás, lézerharc, kéz-
műves foglalkozás és íjászkodás 
is. Ezen kívül a robotika e so-
rok írójának elsőre kicsit ijesztő-
en hangzott, de tudomásul kell 
venni: az önvezető autók korát 
éljük, az intelligens gépek behá-
lózzák az életünket, gondolja-
nak csak a mosógépükre vagy a 

telefonjukra. S bizony, a fehértói 
gyerekek nagyon ügyesen progra-
mozták a kis robotot, még gyor-
sulási versenyt is rendeztek.

Egy hajóútban is volt részünk 
a Zánka nevet viselő hajóval, 
amely hosszú múlttal dicseked-

het: a szocialista pártfőtitkár, 
Kádár János sétahajója volt, és 
többek között a híres kubai el-
nök, Fidel Castro is ott pöfékelt 
a fedélzeten, az elmaradhatat-

lan szivarjával. Ma már azonban 
az Erzsébet-táborok boldog gye-
rekserege tölti meg a fedélzetet. 
A vele megtett kirándulást Ba-
latonboglár dombjai és a Bada-
csony eltéveszthetetlen sziluettje 
övezte a magyar tengeren. Mind-
ezek mellett hatalmas élmény 
volt még a két kalandpark: a fo-
kozatosság elvét betartva először 
egy kicsit könnyebb drótos aka-
dálypályán kellett végigküszköd-
ni magát az embernek, majd egy 
másik alkalommal már 5 méteres 
magasságban.

Hamar elszaladt ez a hét. Az 
utolsó esténken hangulatos tá-
bortűz fényénél, szórakoztató 
műsorral, tánccal, közös dalolás-
sal búcsúzott a táborlakók soka-
sága Zánkától. 

A tábor főszervezője Németh-
né Fazekas Erika volt, a kísérő 
tanárok: Makai Katalin, Paprika 
Éva, s e sorok írója: Stammer Jó-
zsef. ■

Fehértói diákok zánkán

Az idősebbek még emlékezhetnek a régi idők zánkai úttörővárosá-
ra. 1975. május 25-én, a Nemzetközi Gyermeknapon adták át, s az 
akkori Magyarország büszkesége volt. Nos, ma is megvan, és szebben 
ragyog, mint valaha! A tábor hatalmas területen fekszik, gyönyörű 
parkokkal, kellemes árnyékot adó nagy platánokkal, és a fák között 
kifeszített függőágyakkal. A vadromantika kedvelői is gyönyörködhet-
nek az erdős részekben. A mai nevén Erzsébet-tábor továbbra is birto-
kolja a saját, lekerített strandot, ahol minden megvan, amit megszok-
tunk a Balatonon: a selymes víz, vitorlások, evezősök, lángos, hot-dog, 
hamburger, mindenféle jégkásák, fagyi, üdítők. A strand része egy ki-
kötő is, a Zánka hajóval, sárkányhajókkal, valamint a csónakosok és a 
fürdőzők biztonságát vigyázó motoros mentőcsónakokkal.

Iskolai napközis tábor

Az évzárót követő első héten, azaz 
június 17-21. között iskolánkban első 
alkalommal került megrendezésre az 
EFOP-3.3.5-17-2017-00040 pályázat 
keretein belül az „Állatok és a mozgás” 
elnevezésű napközis tábor, melynek fő 
témai a közlekedés, a KRESZ, a sport 
és az egészséges életmódra nevelés volt. 
A táborban 25 gyermek vett részt az al-
só tagozatból, valamint 1 fő az ötödik 

évfolyamból. A programok a „Fussunk, 
szaladjunk – avagy mozgásos játékok a 
szabadban” 1. évfolyamos program-
tervezet alapján valósultak meg. Az 
egészséges életmódra nevelés és a tu-
datos közlekedés játékos formában 
történő elmélyítése mellett az együtt-
működés és szociális kompetenciák fej-
lesztése zajlott.  Gyakorlati tapaszta-
latszerzésen alapuló foglalkozásokat, 
illetve kreatív problémamegoldásra 
inspiráló együttműködési tevékenysé-
geket alkalmaztunk az élményalapú 
tanulás módszertanával ötvözve. Cé-
lunk volt, hogy a tanév fárasztó mun-
kája után minél gazdagabb élményeket 
tudjunk nyújtani, a gyermekek gond-
talan, de tartalmas táboroztatásával. ■  
Gyetvai József

Gólyahír

Rigán Artúr
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Strandkézilabda kupa volt Kunfehértón

Hagyományteremtő szándék-
kal indította el a Kiskunhalasi 
UKSC, a kunfehértói fesztivál 
után, Fehértone-nak elnevezett 
Strandkézilabda Kupát. Az egyre 
nagyobb érdeklődést vonzó solt-
vadkerti Kupi Kupa strandkézi-
labda torna után egy hónappal 
újabb viadalt rendezett-szerve-
zett a kiskunhalasi kézilabda- 
klub a Fehértó Non-profit Kft.-
vel együttműködve.  Demeter 
Ádám és Nagy Gábor főszer-

vezők ezúttal Kunfehértóra, a 
sportpályára invitálták a nyári 
sportág alföldi képviselőit a re-
mekül előkészített játéktérre. A 
hívó szóra öt lány és hat fiú csa-
pat érkezett. A hölgyeknél kör-
mérkőzéses rendszerben jött lét-
re a végeredmény, a férfiaknál 
előbb két csoportban zajlottak 
a párharcok, majd a helyosztók 
határozták meg a sorrendet. A 
végső helyezések 21 mérkőzés 
után alakultak ki. ■

Az I. Fehértone Strandkézilabda Kupa végeredménye: 
hölgyek: 1. Törposztag, 2. STE, 3. KISZE, 4. Wildcats, 5. Bom- 
bák. 
férfiak: 1. Fatal Error, 2. Homokfutók, 3. Tavalyi Győztesek, 4. 
Kupi Mikulások, 5. Totálkár, 6. Meszes.


